
از امروز شنبه 11 مرداد اجرا می شود
 تعلیق صدور ویزای توریستی برای

 مسافران خارجی به ایران
براساس دستورالعمل ورود مسافران به ایران از امروز شنبه ایران تا اطلاع 
ثانوی ویزای توریستی صادر نمی کند و داشتن گواهی سلامت نیز برای سایر 

مسافران الزامی است. 
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی و گردشگری پیش تر به ایسنا، 
گفته بود: »تا اطلاع ثانوی ویزای توریستی ایران برای اتباع خارجی صادر 
نمی شود.« پس از آن، وزارت بهداشت از تنظیم مقررات تازه ای برای 
ورود مسافران به ایران خبر داد و شرط داشتن گواهی سلامت را الزامی 
اعلام کرد. این مقررات در همه مرزهای زمینی، هوایی و دریایی ایران اجرا 
می شود و مسافران هنگام ورود به خاک ایران ملزم به ارائه گواهی سلامت 
به زبان انگلیسی و تأیید شده توسط مقامات دارای صلاحیت بهداشتی در 

کشور مبدأ هستند.
»ولی تیموری« گفت: »با اوج گرفتن دوباره ویروس کرونا، این ستاد تصمیم 
گرفت ممنوعیت ورود گروه های خارجی را به ایران ادامه دهد، اما سفرهای 
ضروری، تجاری و کاری به ایران به صورت انفرادی مانعی ندارد و آژانس ها 

می توانند به این دسته از مسافران خدمات دهند.«

به گفته تیموری تلاش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
بر این بود که از تیرماه با گشایش مرزها، روند ورود مسافران و تورهای 
بین المللی به حالت عادی برگردد اما ستاد ملی کرونا پس از بررسی آخرین 
وضیعت شیوع این بیماری در کشور اعلام کرد برگزاری تورهای بین المللی 
گروهی فعلًا تا فروکش کردن ویروس کرونا و عبور از این شرایط سخت، 
ممنوع است. بر اساس اعلام ستاد ملی پیشگیری از کرونا ویزای ایران برای 
تردد مسافرانی که با عنوان گردشگر به ایران سفر می کنند، تعلیق شده است.
این مقررات در همه مرزهای زمینی، هوایی و دریایی ایران اجرا می شود 
و مسافران هنگام ورود به خاک ایران ملزم به ارائه گواهی سلامت به 
زبان انگلیسی و تأییدشده توسط مقامات دارای صلاحیت بهداشی در 
کشور مبدأ هستند. وب سایت ویزای الکترونیکی ایران و شرکت شهر 
فرودگاهی امام خمینی نیز مقررات سفر به ایران و شرایط پذیرش 
مسافر را در چند بند توضیح داده اند: ویزای ایران برای تردد مسافرانی 
که با عنوان گردشگر به ایران سفر می کنند، تعلیق شده است. سایت 
ویزای الکترونیکی ایران همچنان فعال است و متقاضیانی که قصد سفر 
غیرتوریستی دارند می توانند از آدرس http://e_visa.mfa.ir/en اقدام 
کنند. لازم است این مسافران یک ایمیل تأیید داشته باشند. مسافران 
پیش از ورود باید فرم خوداظهاری و گواهی سلامت خود را تکمیل شده 

به مسئولان مرزی ارائه دهند.
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با وجود مخالفت دو ساله فعالان محیط  
زیست، اداره کل محیط  زیست و اداره 
کل میراث فرهنگی بوشهر، معدندار 
معدن سنگ مرمریت دشتی صبح روز 
پنجشنبه عملیات اجرایی راه دسترسی 
از محل تنگه شیرینه به این معدن را 
از سر گرفت. تنگه شیرینه بخشی از 
منطقه حفاظت شده بیرمی است. 
آغاز مجدد فعالیت های این معدندار 
باعث شد تا مردم دشتی و دوستداران 
بیرمی روز جمعه با پای پیاده تا معدن 
سنگ مرمریت و محل عمارت تاریخی 
شیرینه راهپیمایی کنند تا اعتراض 
خود را به بی توجهی مسئولان استانی و 
تخریب میراث طبیعی و فرهنگی منطقه 
نشان دهند. این معدن در بطن یکی از 
کانون های اصلی آب شرب بوشهر قرار 

دارد.
ë  چه کسی تنگه شیرینه را آتش زد تا راه را

برای معدنکاران باز کند؟
مردم دشتی دو سال است که چشم 

دوخته اند به بیرمی و تنگه شیرینه تا 
اجازه ندهند بلدوزر ها به جان این منطقه 
حفاظت شده بیفتند؛ منطقه ای که هم 
آب شرب شهردشتی را تأمین می کند 
هم  شهر خورموج را. وقتی هم بوشهر 
آب شرب کم می آورد، بخشی از آب 
چشمه ها و چاه های شیرینه به سمت 
بوشهر روانه می شود تا شهر تشنه نماند. 
۲۳ اردیبهشت بود که هیأتی از استانداری 
به مدیریت معاون عمرانی استانداری به 
منطقه آمدند تا راه را برای معدنکاوان 
در بیرمی و تنگه شیرینه، در این تنگه یک 
عمارت تاریخی وجود دارد و راه دسترسی 
به معدن از حریم عمارت و با گذشتن از 

روی قانون میراث فرهنگی، می گذرد.
ë  بلدوزرهایی که کام بوشهر را تشنه و تلخ

می کنند
»حسن باغبانی« مسئول پویش نجات 
منطقه حفاظت شده کوه بیرمی در 
گفت و گو با »ایران« مهم ترین سؤال مردم 
دشتی خورموج را چرایی بی توجهی 
معدنکاران به مسأله آب شرب این دو 
شهر می دانند که با تخریب کوه بیرمی از 

دست می رود. باغبانی می گوید: »شهر 
به دلیل موقعیت جغرافیایی از لحاظ 
ذخایر آب بسیار فقیر است. در حال 
حاضر آب این استان از کهگیلویه و بویر 
احمد تأمین می شود. همین آب ۳۰ 
سال پیش از استان فارس تأمین می شد 
اما این استان به دلیل نیاز خودش، آب را 
به روی بوشهر بست.« او و سایر فعالان 
محیط زیست بوشهر می پرسند با توجه 
به افزایش جمعیت در استان کهگیلویه 
و بویر احمد و نیاز به کشاورزی بیشتر، اگر 

این استان هم اجازه ندهد آب به بوشهر 
برسد چگونه می خواهند آب شرب این 

شهر را تأمین کنند؟
به گفته باغبانی، دادگستری رأی به خروج 
ادوات و بلدوزرهای معدنکاوی از تنگه 
شیرینه داده است اما معدنکاران تمکین 
نمی کنند. برای مردم این منطقه، تنگه 
شیرینه فقط یک منطقه طبیعی نیست 
و ارزش آن به ارزش های اکولوژیک شهر 
ختم نمی شود. در این تنگه یک عمارت 
باستانی و باغ ایرانی هم وجود دارد. 

به گفته باغبانی تنگه شیرینه محلی برای 
استراحت مردم منطقه است اما موضوع 
مهم تری هم وجود دارد؛ این تنگه محل 
چاه های آب شور و چشمه سارهایی است 

که آب شهر را تأمین می کنند.
به گفته او مخازن غنی آب در دهه های 
گذشته توسط کارشناسان امریکایی و 
اروپایی کشف شد و در سالیان متمادی 
آب شهر بوشهر را علاوه بر دشتی و 

خورموج تأمین می کرد.
ë  فشار بر محیط زیست برای صدور مجوز

معدن در تنگه شیرینه
»غلامرضا فقیه«معاون محیط طبیعی 
بوشهر هم در گفت و گو با »ایران« از عدم 
پیوست زیست محیطی برای معدنکاوی 
در بیرمی خبر می دهد. او می گوید: »اداره 
صمت قبل از استعلام از محیط زیست 
شروع به استقرار تجهیزات معدن در 
بیرمی کرد.« وقتی سازمان محیط  زیست 
متوجه فعالیت آنها می شود کار را متوقف 

می کند اما کار متوقف نمی ماند.
فقیه می گوید: »اداره صمت مدعی است 
که مجوز این اکتشاف را قبل از تبدیل 

بیرمی به منطقه حفاظت شده گرفته 
است.« اداره صمت شهرستان با همین 
استدلال هم می تواند از دادگستری حکم 
رفع توقیف را به نفع معدنکاران بگیرد و 
حکم محیط  زیست را بشکند. « در این 
مرحله شورای تأمین شهرستان وارد 
ماجرا می شود و کار استخراج را متوقف 
می کند اما این توقف هم زیاد طول 
نمی کشد و حالا موتورهای بلدوزرها برای 
تخریب منطقه روشن شده اند. فعالیت 
معدنکاوان در حالی از سر گرفته شده 
است که در قانون معادن )ماده ۲4(، روی 
الزام استعلام فعالیت های معدنی در 
مناطق حفاظت شده از سازمان محیط 
زیست تأکید شده است. میراث فرهنگی 
استان بوشهر هم طی نامه ای اعلام کرده 
که راه دسترسی این معدن در حریم 
درجه یک عمارت ثبت شده ملی است 
و موجب خسارت به بنا می شود و عبور 
وسایل معدنکاری از این مسیر ممنوع 
است در نتیجه باید مجوز معدن ابطال 
می شده است. این نامه از سوی اداره 

صمت استان بی پاسخ مانده است.

  به دلیل رکود شدیدی که با شیوع کرونا 
بر بازار ماهی حاکم شده، تقاضا در این 
بازار بخصوص در استان های غیرساحلی 
نگرانی  موجب  و  است  پایین  هنوز 
تولید کنندگان شده است. از سوی دیگر 
افزایش قیمت خوراک ماهی که تأثیر 
مستقیم در قیمت تمام شده این محصول 
پروتئینی دارد موجب شده سود کمتری 
دست تولید کنندگان را بگیرد و آنها نیز 
برای ادامه فعالیت، چشم به حمایت های 
دولتی از جمله تأمین نقدینگی با وام های 
کم بهره و خرید حمایتی محصولاتشان 

داشته باشند.»میر آرمان واحدی«مدیر 
کل شیلات اردبیل به »ایران« گفت: کرونا 
تأثیر زیادی بر تولید محصولات آبزی 
استان نداشت تا جایی که پیش بینی 
افزایش تولید در این بخش داریم اما 
کرونا تأثیر زیادی بر تقاضای ماهی گذاشته 
است. به گونه ای که بررسی های ما نشان 
می دهد حدود 4۰ درصد تقاضا که مربوط 
به رستوران ها، مراکز تفریحی توریستی و 
هتل های استان بویژه سرعین بوده تقریباً 
به صفر رسیده و شاید بتوان گفت به طور 
کلی ۲5 تا ۳۰ درصد تقاضا چه در مراکز 
جمعیتی، چه تعاونی ها و مردم کاهش 
مصرف داشته ایم. به گفته وی در سال 

گذشته تولید ماهیان گرمابی و سردآبی 
اردبیل 9 هزارو 7۰۰ تن بوده که امسال 
پیش بینی می کنیم تولید به 11 هزار تن 
برسد. وی افزود: از سوی دیگر قدرت خرید 
مردم بسیار پایین آمده و متأسفانه می توان 
گفت گوشت ماهی از سبد خرید خانوار در 
حال حذف شدن است. وی تصریح کرد: 
در شرایط کنونی حتی ادارات خریدی برای 
تعاونی هایشان نمی کنند در سال های 
قبل فرضاً یک اداره می آمد کل تولید یک 
مزرعه پرورش ماهی را خریداری می کرد. 
از سوی دیگر پودر ماهی تولیدی کشور که 
خوراک ماهیان به شمار می رود جواب 
نیاز همه استان ها را نمی دهد و بخشی از 

آن وارداتی است که به دلیل افزایش نرخ 
دلار قیمت آن به یکباره بالا رفته است و 
مشکل بزرگی برای تولید کنندگان است. 
به گفته وی سال گذشته قیمت تمام 
شده یک کیلو ماهی 18 هزار تومان بود 
که امسال به ۲۳ هزار تومان رسیده و این 
در حالی است که قیمت خرید بالا نرفته 
و در حد ۳۲ هزار تومان است و در واقع از 
حاشیه سود تولید کننده کم شده است. وی 
با اشاره به اینکه پرورش دهندگان ماهی 
برای تولید هر تن ماهی نیاز به ۲۲ میلیون 
تومان نقدینگی دارند افزود: اگر نتوانیم 
این نقدینگی را به شکل تسهیلات کم 
بهره در اختیارشان بگذاریم تولید کنندگان 

رغبت شان را برای ماهی ریزی در فصل 
بعد از دست می دهند لذا در حال حاضر 
در حال رایزنی با وزارت جهاد کشاورزی 
برای حل این مشکل هستیم. اردبیل 45۰ 

مزرعه پرورش ماهی دارد.
ë  خسارت 600 میلیون تومانی سیل به مزارع

پرورش ماهی
 مدیرکل شیلات اردبیل همچنین تأکید 
کرد: در جریان سیل اخیر در شهرستان 
مشکین شهر به 4 مزرعه پرورش ماهی 
به دلیل ورود آب گل آلود خسارت وارد 
شد. در این مزارع معادل 6۰۰ میلیون 
تومان ماهی تلف شد که متأسفانه بیمه 
نبودند و با رایزنی با ستاد مدیریت بحران 

استان درصدد جبران بخشی از خسارت 
هستیم. در همین حال »کیارش بیرانوند« 
مدیر کل شیلات لرستان به »ایران« گفت: 
کرونا هرچند نتوانست به بیکاری گسترده 
در این بخش دامن بزند اما تأثیر بالایی بر 
بازار تقاضای ماهی گذاشته به گونه ای که 
تقاضای مصرف ماهی را حداقل حدود 
۲5 درصد کاهش داده است. وی با اشاره 
سال های  در  تولید کنندگان  به کوتاهی 
گذشته برای بسته بندی مناسب افزود: 
امروز این سهل انگاری خود را نشان داده 
است. در حال حاضر بسیاری از مردم از 
خرید ماهی غیر بسته بندی به دلیل شیوع 

کرونا استقبال نمی کنند.

اعتراض بوشهری ها با پای پیاده برای نجات بیرمی

مردم 40 درصد کمتر از قبل از کرونا ماهی می خرند

زیان پرورش دهندگان ماهی به دلیل کاهش تقاضای بازار

صدای بلدوزرهای معدنکاران آرامش تنگه شیرینه را به هم ریخت

زهرا کشوری
خبرنگار
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